

◄ قیمت طلا: سکه بهار آزادی ۱۱۳٬۹۰۰٬۰۰۰

◄ بازار ارز (حواله نیما): دلار ۱۸۳٬۰۶۷ یورو ۲۱۰٬۲۷۲

◄ بورس تهران: شاخص کل ۱٬۹۴۱٬۱۵۷

◄ قیمت نفت: سبد اوپک ۴۳/۵۱

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند:

ضوابط ستاد کرونا معیار برگزاری عزاداری محرم

صفحه ۲

۲سر مقاله	
 مقایسه اقتصاد آمریکا و چین با همبرگر مک دونالد! دکتر هاشم اورعی – استاد دانشگاه صنعتی شریف	
۳تحلیگر	
 جلوگیری از ریزش با تقویت سهام‌های شاخص‌ساز وحید میرزائی – کارشناس اقتصادی و نویسنده مجموعه کتاب های کسب و کار	
در صفحه‌های دیگر	
۵تولید	
وعده سرپرست وزارت صمت:	
جلوی تولید را باسرکوب تغییرات طبیعی قیمت‌هانمی‌گیریم	
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به افزایش رسمی قیمت کالاها گفت: اگر بخواهیم جلوی این تغییرات طبیعی قیمت‌ها را که حاصل افزایش عوامل تولید است، بگیریم و آن را سرکوب کنیم، مفهومش این است که در سال جهش تولید جلوی تولید را می‌گیریم.	
۶نفت	

زبان ۸ میلیارد دلاری توتال در دوره کرونا

کمرشکت‌بزرگ نفتی

زیر سقوط قیمت نفت و گاز شکست

شیوع بیماری کووید-۱۹ موجب شده است که کشورها در سراسر جهان به حالت شبه تعطیل درآیند و این امر بی تأثیر در حوزه انرژی نبود ویا کاهش تقاضا، قیمت نفت به یکباره سقوط کرد که موج این سقوط، غول های نفتی را در خود فروبرد. به گزارش خبرنگار جهان اقتصاد به گفته تحلیلگران شرکت فرانسوی توتال یکی از ...

دور نخست مذاکرات ایران و اوکراین پایان یافت

بررسی ابعاد مختلف فنی و حقوقی سانحه هواپیما

دور نخست مذاکرات هیات انزامی ایران به اوکراین پایان یافت و طبق توافق طرفین، قرار است دور دوم مذاکرات ماه اکتبر (واسط مهرماه) در تهران برگزار شود. به گزارش ایرنا از سفارت جمهوری اسلامی ایران در کی‌یف، دور نخست مذاکرات هیات‌انزامی جمهوری اسلامی ایران به ریاست محسن بهاروند معاون وزیر امور خارجه که از ۹ مرداد ماه برای گفت وگو با طرف اوکراینی در خصوص ابعاد مختلف سانحه سقوط هواپیمای این کشور به کی‌یف سفر کرده بود پایان یافت.معاون وزیر امور خارجه ایران در این سفر با وزیر امور خارجه اوکراین و معاون وی ملاقات کرد. در ملاقات هیات ایرانی با یوگنی نینین معاون وزیر امور خارجه و هیات کارشناسی اوکراین، ابعاد مختلف فنی و حقوقی حادثه مورد بررسی قرار گرفت و در خصوص ادامه مسیر همکاری های دو کشور توافق شد. تعیین گروه های کارشناسی و تعیین زمان دور دوم مذاکرات در تهران در ماه اکتبر از مهم ترین توافقات دور اول مذاکرات بود. شسایان ذکر است پس از مذاکرات دوجانبه معاونین وزرای خارجه دو کشور، نشست مجازی با حضور نمایندگان کشورهای دخیل در موضوع شامل کانادا و سوئد برگزار کردند.

در ملاقات با وزیر امور خارجه اوکراین، طرفین با تأکید بر اهمیت حفظ و گسترش روابط دوجانبه جمهوری اسلامی ایران و اوکراین، بر ضرورت سریع حل و فصل موضوع سانحه سقوط هواپیما تأکید کردند.

«دمیترو کولِبا» روز پنجشنبه در یک فیلم ویدئویی که در صفحه فیس بوک وزارت خارجه اوکراین منتشر شد، گفت: مذاکرات بین هیات های ایرانی و اوکراینی در مورد خسارت برای هواپیمای بوئینگ اوکراینی سرنگون شده در حومه تهران، در حال برگزاری است و اوکراین در تلاش است حداکثر خسارت را از این حادثه بدست آورد. یک فروند هواپیمای بوئینگ ۳۷۷ متعلق به شرکت هواپیمایی بین‌المللی اوکراین با شماره پرواز ۷۵۲ یا ۱۲۷ و مسافر و ۹ خدمه پرواز، ساعت ۶ و ۱۲ دقیقه صبح چهارشنبه ۱۸ دی سال ۹۸ از فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) به مقصد کی‌یف پرواز کرد که ۶ دقیقه بعد به دلیل شلیک غیرعادی پافانند هوایی، حوالی صیابنهر از توابع استان تهران سقوط کرد و تمامی سرنشینان آن جان باختند.

جعه سیاه روز جمعه ۲۷ تیرماه اسمال با رعایت پروتکل‌های فنی و امنیتی و همراهی پلیس فرودگاه‌ها و تیم تخصصی از محل این سازمان به فرودگاه امام خمینی (ره) منتقل و به پاریس ارسال شد.

«محسن بهاروند» معاون حقوقی و امور بین الملل وزارت امور خارجه ایران سه‌شنبه هفته گذشته در گفت‌وگو با ایرنا اعلام کرده بود: هیات ایرانی هشتم و نهم مرداد ماه برای مذاکره و رایزنی با طرف اوکراینی راهی کی‌یف می‌شود. وی درباره بازخوانی جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی در پاریس گفت: به عنوان کشوری که این واقعه تاسف‌بار در آن اتفاق افتاده است، در این مدت آنچه را که وظیفه ما بود مطابق مقررات بین‌المللی و همچنین مقررات ایران انجام دادیم و طبق کنوانسیون شیکاگو به ترتیب جلورفتیم. زمان سقوط از کشورهایی که اتباع‌شان جان‌شان را از دست دادند، دعوت کردیم در تحقیقات مشارکت داشته باشند که در این راستا میزبان هیات‌های بزرگی از همه کشورها به‌ویژه از اوکراین و کانادا بودیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

واحد‌های مسکن ملی بااین‌تر از قیمت کنونی بازار، عرضه می‌شود

معاون وزیر راه و شهرسازی ضمن تأکید بر پیگیری سیاست جداکردن بازار سرمایه از بازار مصرف در بخش مسکن، گفت: عرضه واحدهای مسکونی ملی با قیمتی کمتر از قیمت کنونی بازار به متقاضیان مسکن، صورت خواهد گرفت. «محمود محمودزاده» افزود: وزارت راه و شهرسازی در راستای جدا کردن بازار مصرف از بازار سرمایه، روی این موضوع متمرکز است تا واحدهایی را که در قالب طرح ملی با مشارکت بخش خصوصی در دست ساخت قرار دارد را با قیمت مناسب‌تر از قیمت‌های فعلی بازار به متقاضیان واقعی مسکن، عرضه کند. وی درباره برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی بازار مسکن، کنترل قیمت‌ها و کاهش آن به میزانی که برای مصرف‌کنندگان واقعی قابل معامله باشد، گفت: قوانینی که در جریان تصویب است، چه پیشنهاد‌های دولت و چه طرح‌هایی که در مجلس در حال بررسی است، چنانچه زودتر عملیاتی و ابلاغ شوند روی بازار مسکن و کنترل قیمت‌ها، تأثیر می‌گذارد.

معاون فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) گفت: بر اساس آخرین دستورالعمل ابلاغی، شرط ورود مسافران از طریق این مرز هوایی، ارائه برگه آزمایش منفی کرونا از کشور مبدا است. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، «محمدرضا کریمیان» ضمن تشریح شرایط جدید پذیرش مسافران ورودی به ایران در شرایط پاندمی جهانی کرونا افزود: به منظور جلوگیری از گسترش ویروس کووید ۱۹، همه مسافران ورودی به فرودگاه بین المللی امام خمینی(ره) از تاریخ ۱۵مرداد ۱۳۹۹ (پنجم آگوست ۲۰۲۰) می بایست به هنگام ورود نتیجه منفی آزمایش تشخیص ویروس کرونا (PCR) را

با اعتبار حداکثر ۹۶ ساعت از کشور مبدا ارائه کنند. وی ادامه داد: مسافران علاوه بر تکمیل فرم خوداظهاری سلامت، باید حداکثر ۹۶ ساعت قبل از ورود به ایران اقدام به انجام تست PCR کرده و جواب منفی تست به زبان انگلیسی و با تأیید مقام‌های صلاحیت دار بهداشتی کشور مبدأ را هنگام ورود به نمایندگان وزارت بهداشت تحویل دهند. کریمیان ادامه داد: غربالگری برای همه مسافران، در بدو ورود به کشور انجام خواهد شد. در پی این غربالگری مسافران با تابعیت ایرانی که پیشتر نتیجه تست منفی را اخذ کرده و در بدو ورود به کشور مشکوک به ابتلا به این بیماری باشند، پس از تکمیل فرم تعهدنامه و انجام تست مجدد، موظف

به قرنطینه خانگی خود به مدت ۱۴ روز هستند. همچنین مسافران مشکوک با تابعیت غیر ایرانی پس از انجام تست، در مراکز مشخص شده از طرف وزارت بهداشت قرنطینه خواهند شد. معاون فرودگاهی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) با اشاره به اهمیت قرنطینه و جلوگیری از حضور افراد مشکوک در جامعه گفت: حفظ سلامت و کنترل ایسن ویروس در شرایط فعلی از مهم‌ترین رویکردهای فرودگاه بین المللی امام خمینی است. از همین رو تمهیدات لازم برای اختصاص فضایی مناسب برای اسکان و قرنطینه مسافران غیرایرانی نیز در نظر گرفته شده است.

رئیس کل بانک مרכזی مطرح کرد

تبعات برداشت از صندوق توسعه را به دولت هشدار داده بودیم

چارچوب محیط اقتصاد کلان و شسوک‌های وارده به اقتصاد و همچنین بر مبنای ابزارها، اختیارات و درجه استقلال بانک مرکزی باشد.

خرید بخشی از منابع ارزی صندوق توسعه ملی، جهت تأمین کسری بودجه توسط بانک مرکزی (آنچنان که در بودجه سال ۹۸ تکلیف شد) در شرایط تحریمی، تأمین کسری بودجه از محل پایه پولی است. این روش، در کوتاه مدت، همانند استعقراض از بانک مرکزی خواهد بود. لذا، بانک مرکزی به حکم وظیفه، نظر کارشناسی خود را در خصوص آثار احتمالی ناخوشایند این روش تأمین بودجه، گزارش کرده بود.

لییک مداحان به توصیه‌های رهبر انقلاب و تصمیمات ستاد ملی کرونا

ایام دهه محرم به سیستم اجرایی کشور، دولت و مردم کنند. تعدادی از مداحان بعد از سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر این که هیات ها، نوحه‌خوانان و مداحان به مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و ضوابط تعیین شده آن ستاد توجه کرده و آن را مبنای اقدام و عمل خود قرار دهند، به توصیه‌های رهبری لییک گفتند و ایشان را فصل الخطاب و تصمیمات ستادملی کرونا را مرجع اقدام خود معرفی کردند.

مداحان: تابع تصمیمات ستاد ملی کرونا در محرم هستیم
از جمله سیدمجید بنی‌فاطمه مداح اهل بیت(ع) در صفه کاریسری خود در یکی از شبکه های اجتماعی خطاب به رهبر معظم انقلاب نوشت: «فرمایش حضرت عالی پیرامون چگونگی پاسداشت عزای حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام و تعظیم شاعران حسینی، مطابق معمول، فصل الخطاب است. وی افزود: ما نیز دست اطاعت و ادب بر سینه گذاشته و در میثم امور گوش به فرمان جنابان خواهیم بود. جمع مطیعی نیز از دیگر مداحان سالار شهیدان و اهل بیت عصمت و طهارت در پی بیانات ایشان درخصوص برگزاری جلسات محرم در فضای مجازی تأکید کرد: تابع تصمیمات ستاد ملی کرونا هستیم، اما یک حرف بزنی، نه مثل تجربه روز عرفه که تاد "آ" صبح یک چیز بگوید، ظهر نهاد "ب" یک چیز و عصر همه خلاف هم.

مطیعی همچنین نوشت: «سلامت مردم بیش از دیگران، برای

مسئولان بهداشت و درمان کشور و مردم هم نگران آینده هستند، این در حالی است که محرم و ایام سوگواری اباعبدالله حسین (ع) و یارانش در پیش است و جمعیت عزاداران حسینی و نحوه برگزاری مراسم به گونه‌ای است که نمی‌توان پیش بینی کرد بعد از پایان دهه محرم اوضاع کرونا چگونه می‌شود.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخشی از بیاناتشان محوریت و اصل را به تصمیم کارشناسانی واگذار کردند که در ستاد ملی مقابله با کرونا فعالیت می کنند. ایشان تأکید کردند: همه سوگواران حسینی، هیأت ها و مداحان موظف هستند به هرچه ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام می‌کند، عمل کنند زیرا موضوع بسیار مهم است. رهبر معظم انقلاب به مساله عزاداری در محرم اشاره و تصریح کردند: در عزاردای‌ها معیار آن چیزی است که ستاد ملی کرونا اعلام می‌کند. بنده هر چه آنها لازم بدانند. مراعات خواهم کرد. توصیه و تأکید من به همه عزاداران، هیات ها، منبری‌ها و مداحان نیز این است که ضوابط ستاد ملی مقابله با کرونا باید رعایت شود، چرا که اگر همین مقدار مراقبت و کنترل هم سست شود، فاجعه‌ای بزرگ پدید خواهد آمد.

کلام رهبری تصمیم ستاد

مداحان در این میان و در این مقطع می‌توانند بیشتری کمک را به کاهش یا جلوگیری از افزایش آسیب ناشی از کرونا در

سال بیست‌وهشتم شماره ۷۳۶۰

شنبه ۱۱ مرداد۱۳۹۹

۱۱ ذی الحجه ۱۴۴۱ – اول آگوست ۲۰۲۰

۸ صفحه تک شماره ۱۰۰۰۰ ریال

نخستین روزنامه اقتصادی ایران

عکس: پرنس



عکس: پرنسنگه خبرنگاران جوان

وعده وزیر نیرو: ایران حق آبه هیرمند را از افغانستان می‌گیرد

پایان نیم قرن کشمکش بر سر هیرمند

جمعی از اعضای خانواده بزرگ اصناف در نامه‌ای سر گشاده به وزیر صمت

اتهام‌زنی به جامعه صنفی را متوقف کنید!

صفحه ۳

کریمیان با تأکید بر اهمیت اجرای این پروتکل‌ها ادامه داد: مسافران با تابعیت غیر ایرانی در صورت به همراه نداشتن تست منفی کرونا، اجازه ورود به کشور را نداشته و بازگردانده خواهند شد.

وی گفت: همچنین از مسافران با تابعیت ایرانی نیز در صورت به همراه نداشتن تست کووید ۱۹، آزمایش گرفته شده و تا تعیین نتیجه، به مدت ۴۸ ساعت در قرنطینه نگهداری خواهند شد و هزینه انجام تست کرونا و اقامت در محل قرنطینه، به طور کامل بر عهده مسافر خواهد بود. همچنین در صورت مثبت بودن آزمایش‌های تشخیص ویروس، فرد مبتلا به مراکز درمانی منتقل خواهد شد.

روش‌هایی که اسمال دولت محترم برای تأمین کسری بودجه از طریق فروش سهام دولتی و نیز انتشار اوراق بدهی به کار گرفته است، در شرایط تادام فشار حداکتری، روش‌های مناسبی برای تأمین منابع لازم از نقدینگی موجود در جامعه و بدون فشار به پایه پولی است و در صورت تادام، کمک خوبی به بانک مرکزی در نیل به هدف مهار تورم خواهد بود. همه افزایش قیمت‌ها در بهار امسال، صرفا به رشد پایه پولی و نقدینگی مربوط نمی‌شود. افزایش انتظارات تورمی، متأثر از عوامل غیرپولی و عملکرد سایر بازارها نیز در افزایش فشارهای تورمی نقش داشته‌اند.

هیأت‌ها مهم است، عید غدیر نزدیک است، اگر نظری دارید اولاً بین خودتان جمع‌بندی کنید و ثانیاً زودتر اعلام کنید.

شیعه امام حسینی باید نماد عقلانیت باشد

محمدرضا بذری یک مداح مشهور ساکن شمال کشور هم بسا بیان این که هیأت‌ها الگویی برای تجمعات ارایه دهند، در توبیتی نوشت: بیانات امروز حضرت آقا در مورد عزاداری محرم بار دیگر به ما گوشزد کرد که شیعه امام حسینی باید نماد عقلانیت باشد.

وی افزود: هیأت‌ها می‌توانند امسال و در شرایط کرونا با ابتکار خود، الگویی جدید برای برگزاری تجمعات در شرایط بحرانی، به جامعه جهانی ارائه کنند.

تابع تصمیمات ستاد ملی کرونا هستیم

سید رضا نریمانی از دیگر مداحان اهل بیت(ع) هم در یکی از شبکه های اجتماعی در خصوص برگزاری جلسات محرم با ذکر این نکته که سلامت مردم برای ما خیلی خیلی مهم و واجب است و تابع تصمیمات ستاد ملی کرونا هستیم، تأکید کرد: فقط چند نکته باید مدنظر قرار گرفته شود، اولاً در تصمیم‌گیری برای محرم، حتماً از متخصصین استفاده شود. وی افزود: دوما هرچه زودتر شرایط و پروتکل‌های محرم را اعلام کنید که ما فرصت فراهم کردن شرایط را داشته باشیم، سوماً اگر تصمیمی گرفته و اعلام شد، به هیچ عنوان تغییر نکند و مثل دعای عرفه تصمیم گرفته و اعلام شده، لغو نشود.